ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày     tháng 10 năm 2023

V/v báo cáo Đoàn giám sát

 việc thực hiện Nghị quyết số

43/2022/QH15 của Quốc hội

Kính gửi: - Các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Nội vụ; Tư

pháp; Tài chính; Xây dựng; Công Thương; Giao

thông Vận tải; Tài nguyên và Môi trường; Lao động -

Thương binh và Xã hội; Khoa học và Công nghệ;

Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giáo dục

và Đào tạo; Y tế; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh; Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh; Cục Thuế;

Ban Dân tộc; Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- Ngân hàng Chính sách chi nhánh tỉnh; Trường Đại

học Tân Trào; Trường Cao đẳng nghề, kỹ thuật -

Công nghệ Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 548/TTKQH-GS ngày 10/10/2023 của Đoàn Giám sát

của Quốc hội khóa XV; Kế hoạch số 544/KH-ĐGS ngày 06/10/2023 của Đoàn

giám sát chuyên đề "Việc thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022

của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi, phát triển

kinh tế - xã hội và các nghị quyết của Quốc hội về một số dự án quan trọng quốc gia

hết năm 2023" (Gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ báo cáo việc thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày

11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục

hồi, phát triển kinh tế - xã hội và các nghị quyết của Quốc hội về một số dự án quan

trọng quốc gia hết năm 2023; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp) trước ngày 30/11/2023.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị trong việc thực hiện nội dung tại Mục 1 Văn bản này; chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo cáo của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày

2

11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục

hồi, phát triển kinh tế - xã hội và các nghị quyết của Quốc hội về một số dự án quan

trọng quốc gia hết năm 2023 theo nội dung yêu cầu của Đoàn giám sát của Quốc

hội tại Văn bản số 548/TTKQH-GS ngày 10/10/2023 và Kế hoạch số 544/KH-ĐGS

ngày 06/10/2023, đảm bảo đầy đủ, chính xác các nội dung, số liệu báo cáo; hoàn

thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/12/2023 để báo cáo Đoàn

giám sát theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth30)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-10-20T08:56:19+0700

		2023-10-20T08:56:19+0700

		2023-10-20T08:56:19+0700

		2023-10-20T08:56:42+0700